Gl i gy

IR PR Y

oo
Comune di Cave

g

WS Zofnfaeti -

Provincia di Roma

Verbale n.72 del 22/11/2021

OGGETTO: Parere sulla proposta di ratifica delle deliberazioni della Giunta Comunale avente
per oggetto ' approvazione variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2021/2023 (n.IV)".

11 sottoscritto Gianluca Scotti Covella Revisore dei conti del Comune di Cave nominato con delibera
consiliare n.44 del 20/12/2018.

Chiamato ad esprimere il proprio parere di competenza in merito alla ratifica di cui alla delibera in
oggetto indicato ricevute in data 22.11.2021 amezzo posta elettronica.

Visto Iarticolo 239 del D.Lgs 18.08.2000 1. 267 cosi come modificato dal D.L. n. 174/2012;

Visto il parere favorevole, emesso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
cosi come modificato dal D.L. 174/2012, in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
espresso dal Responsabile del 11 Dipartimento;

Richiamato l'art. 175, commi 4 ¢ 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato
dal d.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che:

e variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutive in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale
data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

e "Incaso di mancata O parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo comsiliare & tenuto ad adottare nei successivi trenia giorni, e comungue
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma
5)

Considerato che:
_il Decreto del Ministero della Cultura della Direzione Generale Biblioteche e
diritti d'autore del 1 settembre 2021 n. 550 che ha confermato il contributo per
acquisto di libri nell'importo di euro 4.602,44 rispetto alla previsione inziale di
euro 3 .5500;
_la deliberazione di Giunta Regionale n. 581 del 16/09/2021 con la quale & stato
concesso il contributo di euro 4.000,00 per la manifestazione "Irattato di Pace™;
_la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Astral n. 61 del
16/07/2021 con la quale per conto della regione Lazio & stata concessa la
sovvenzione di euro 10.000,00 per la sagra della castagna;
_1a deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 25 del 28/06/2021 con la quale &
stata comunicata l'assegnazione di un contributo per la tariffa puntuale per euro
50.000,00;
_Ja deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 23/02/2021 relativa all'utilizzo
congiunto di un dipendente tra i Comuni di Cave e Cori;

Che le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs.
1. 267/2000 riportano le seguenti risultanze finali:




Anno 2021

ENTRATA

Importo

Variazioni in aumento

CO

€. 89.992,78

Variazioni in diminuzione

SPESA

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

Co

€.89.992.78

€89.992,78

€ 89.992.73

CA
TOTALE A PAREGGIO Co €89.992.73 €389.992,78
CoO €89.992,78 €89.992,78
ESPRIME
“PARERE FAVOREVOLE?” per le ratifiche in oggetto.
Pomezia, 1i 22/11/2021

ke
f.

In Fede
;.'L-‘u;ggnm?wﬁwil np- et




